РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23 января 2018 г.  №  81
                  с. Кетово
О введении режима повышенной готовности
на территории Кетовского района

В связи с наблюдением на территории Кетовского района аномально-низкими температурами атмосферного воздуха в рамках Федерального закона от 21.12.1994г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также закона Курганской области от 12 ноября 1996г. № 109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях создания условий для бесперебойного функционирования объектов энергетики, транспорта, жилищно – коммунального хозяйства, социально-значимых объектов, объектов здравоохранения и образования, Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с  11.00  23.01.2018  на территории муниципального образования Кетовский район режим «Повышенной готовности» для органов управления и сил звена территориальной подсистемы РСЧС.

2. Границами зоны возможной чрезвычайной ситуации определить территорию муниципального образования Кетовский район.

3. Сформировать межведомственный оперативный штаб по ликвидации последствий возможной чрезвычайной ситуации из состава служб экстренного реагирования:
- Руководитель группы – председатель КЧС и ОПБ Кетовского района Язовских О.Н.;

Члены группы:

- Начальник ФГКУ «6 ОФПС по Курганской области Журавлев С.Н.; (по согласованию)
- Начальник ОМВД России по Кетовскому району Пьянников Д.С.; (по согласованию)
- Начальник Кетовских РЭС Федько С.А.; (по согласованию)
- Главный врач ГБУ «Кетовская ЦРБ» Легров А.Н. (по согласованию)
4.Руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо от организационно-правовой формы собственности:

4.1. Проверить готовность сил и средств аварийных служб к оперативному выполнению задач по предназначению;
4.2. Провести инструктаж руководящего состава и лиц дежурно-диспетчерских служб по действиям в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций;
4.3. Проверить готовность и исправность резервных источников энергоснабжения;

4.4. Принять меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба в случаи их возникновения, а также повышения устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях.

5. Рекомендовать главам  муниципальных образований сельских поселений Кетовского района:

5.1. Обеспечить информирование населения об ожидаемых опасных погодных явлениях (низкие температуры воздуха).

5.2. Провести разъяснительную работу с населением в целях недопущения увеличения количества пожаров в жилом секторе, на объектах административного и социального назначения (в том числе обусловленных нарушениями в работе электроэнергетических систем в результате повышенных нагрузок и неисправностью печного, газового или электрооборудования).
6. Начальнику отдела ГО и ЧС и ЕДДС  Администрации Кетовского района:
6.1. Организовать через ЕДДС мониторинг, непрерывный сбор, обработку информации об обстановке и передачу органам управления и силам РСЧС, руководству   данные о прогнозировании ЧС, информации о всех случаях аварий на объектах жизнедеятельности района;

6.2. Провести оповещение населения района  о введении режима «Повышенная готовность» и правилах безопасного поведения в условиях низких температур через СМИ.
7. Начальнику ФГКУ «6 ОФПС по Курганской области»  провести проверку по готовности развертывания мобильного пункта обогрева и готовности к действиям по предназначению.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС и ЕДДС  Администрации Кетовского района.

И.о. Главы Кетовского района                                                                          О.Н.Язовских

Эберляин В.Н.

8(35231)2-35-62